Apresentaram propostas tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 057/2025, as empresas relacionadas abaixo: 

a) CONDOR SERVICOS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

52.905.755/0001-39, apresentou proposta comercial que perfaz a importância global 

em moeda nacional de R$ 166.588,81 (cento e sessenta e seis mil, quinhentos e 

oitenta e oito reais e oitenta e um centavos) para a importação dos três equipamentos, 

considerando-se os valores unitários indicados abaixo: 

b) DHUAN COMISSARIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 85.519.114/0001-03, apresentou proposta comercial que 

perfaz a importância global em moeda nacional de R$ 179.654,45 (cento e setenta e 

nove mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) para a 

importação dos três equipamentos, considerando-se os valores unitários indicados 

abaixo: 

c) MEL LOGISTICA E DESEMBARACO ADUANEIRO LTDA, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 23.756.206/0001-41, apresentou proposta comercial que perfaz 

a importância global de R$ 298.500,00 (duzentos e noventa e oito mil e quinhentos 

reais) para a importação dos três equipamentos, considerando-se o valor unitário de 

R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais) para cada item a ser importado. 

4.2. Da Análise Técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa CONDOR SERVICOS LTDA apresentou o menor 

valor GLOBAL, o orçamento foi submetido à análise técnica do setor responsável que se 

posicionou pela CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA da proposta por atendimento integral das